




Beretning 2017 

 

Sidste års generalforsamling holdt vi på Residens Møn. Vi ville 

gerne støtte et nyt initiativ på Møn. Det blev ikke så vellykket, 

men senere benyttede vi samme faciliteter sammen med vores 

venskabsklub fra Laholm, og denne gang blev det en succes, som 

sikkert vil gentage sig næste år, hvor Laholm igen kommer på 

besøg. 

I år prøver vi så Præstekilde, som har fået nye ejere. Jeg – vi har 

spist herude et par gange og det har været en oplevelse. Så jeg er 

spændt på at benytte de gode faciliteter, der er herude og 

efterfølgende få deres gode mad. 

I år er også særlig, idet vi kan byde velkommen til kursisterne, 

som har været flittige til at møde mandag aften, hvor Jørgen har 

taget sig godt af dem. Tak for din indsats. 

Nogle få fortsætter hos Jørgen onsdage i den nye sæson med bog 3 

og 4, men alle starter op på vores hold mandag og tirsdag. 

Vi kender alle situationen, når vi begynder at spille fast i klubben 

efter en undervisningsperiode. Det er først nu, man skal lære at 

spille rigtigt. Tempoet skal øges – beslutninger skal tages hurtigt – 

og vigtigst af alt, man skal efterfølgende mødes med sin makker 

og gennemgå sine aftaler og systemer. Det sidstnævnte er meget 

vigtigt. I vil hurtigt støde på nogle nye konventioner hos jeres 

modstandere. Når I selv har lyst til at indføre dem, så er I 

velkommen til spørge, så I får dem indført på den rigtige måde. 

Her er det igen meget vigtigt at mødes med makkeren, så man er 

helt enige om betydningen af meldingerne.  



For at give de nye spillere en god start har jeg fundet rutinerede 

makkere til dem til vores åbne huse i maj måned. Her skal de så 

lære bridgematen – tempoet i  meldeforløbet og spillet – og 

hvordan man flytter kort og plads. Jeg håber alle vil tage godt 

imod de nye spillere. 

Året lidt kort fortalt: 

Hanne arrangerede tur til Agersø. Som sædvanlig blev det til 

nogle vellykkede dage. 

Vi arrangerede åbne huse i maj, juni og august. De var igen 

velbesøgte. 

I juli deltog Inge og Ulla  i DM i Svendborg. Det er blevet en 

tradition, at de kvalificerer sig til DM. De har også gjort det i år. 

12. – 14. august havde vi besøg af Laholm. Starten var som 

sædvanlig en golfturnering og kl. 18 mødtes bestyrelsen med 

deltagerne på Residens Møn, hvor gæsterne var indlogeret. Det 

blev et par vellykkede dage. 

September måned startede sæsonen: 

Mandag eftermiddag faldt deltager antallet til 2 rækker med 4 

borde og 1 række med 3 borde. Vi manglede 4 spillere så 

rækkerne kunne blive ens. 

Mandag aften havde samme antal deltagere, som vi plejer nemlig 

3 rækker a 4 borde. 

Tirsdag aften som sædvanlig 5 rækker a 4 borde. 

Samtidig startede undervisningsholdet. 

I oktober blev der  arrangeret tur til Mallorca. Deltager antallet var 

mindre , men selve turen blev en succes. 



Den 11.  marts afholdt vi vores forårsturnering. 

Sideløbende med vores almindelige klubdage har der været 

afholdt en ”hjemlighyggeturnering”, som Jens Erik har planlagt. 

Jeg er sikker på, at han forsøger at starte en ny til efteråret. 

Desværre har vi i årets løb sagt endeligt farvel til flere af vores 

medlemmer. Vi kan mærke at gennemsnitsalderen bliver højere. 

Jeg er dog overbevist om, at vores bridgespil – tankevirksomhed -

beslutsomhed og samvær har stor indflydelse på den enkeltes 

selvværd og aktivitetsniveau.   

 

Vores høje aktivitetsniveau i klubben kan kun fungere på grund af 

de enkelte medlemmers indsats i det daglige arbejde. 

Ovennævnte kan dog kun etableres på grund af en effektiv 

bestyrelse. 

Jeg takker alle : klubmedlemmer og bestyrelse for en god sæson. 

Tak for i år.  

 





Referat af Møn Bridge Klub generalforsamling 

Tirsdag d 2 maj 2017 kl 18.00 

Afholdt på Hotel Præstekilde, Keldby 

 

 

1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslog Ole Neerup som dirigent og da der ikke var 

andre forslag blev Ole Neerup valgt. 

Dirigenten startede med at erklære generalforsamlingen for lovligt indvarslet 

I flg. vedtægterne. 

 

2. Formandens beretning 

 

Sidste års generalforsamling holdt vi på Residens Møn. Vi ville gerne støtte et nyt initiativ på Møn. 

Det blev ikke så vellykket, men senere benyttede vi samme faciliteter sammen med vores 

venskabsklub fra Laholm, og denne gang blev det en succes, som sikkert vil gentage sig næste år, 

hvor Laholm igen kommer på besøg. 

I år prøver vi så Præstekilde, som har fået nye ejere. Jeg – vi har spist herude et par gange og det har 

været en oplevelse. Så jeg er spændt på at benytte de gode faciliteter, der er herude og efterfølgende 

få deres gode mad. 

I år er også særlig, idet vi kan byde velkommen til kursisterne, som har været flittige til at møde 

mandag aften, hvor Jørgen har taget sig godt af dem. Tak for din indsats. 

Nogle få fortsætter hos Jørgen onsdage i den nye sæson med bog 3 og 4, men alle starter op på 

vores hold mandag og tirsdag. 

Vi kender alle situationen, når vi begynder at spille fast i klubben efter en undervisningsperiode. 

Det er først nu, man skal lære at spille rigtigt. Tempoet skal øges – beslutninger skal tages hurtigt – 

og vigtigst af alt, man skal efterfølgende mødes med sin makker og gennemgå sine aftaler og 

systemer. Det sidstnævnte er meget vigtigt. I vil hurtigt støde på nogle nye konventioner hos jeres 

modstandere. Når I selv har lyst til at indføre dem, så er I velkommen til spørge, så I får dem indført 

på den rigtige måde. Her er det igen meget vigtigt at mødes med makkeren, så man er helt enige om 

betydningen af meldingerne.  

For at give de nye spillere en god start har jeg fundet rutinerede makkere til dem til vores åbne huse 

i maj måned. Her skal de så lære bridgematen – tempoet i meldeforløbet og spillet – og hvordan 

man flytter kort og plads. Jeg håber alle vil tage godt imod de nye spillere. 

Året lidt kort fortalt: 

Hanne arrangerede tur til Agersø. Som sædvanlig blev det til nogle vellykkede dage. 

Vi arrangerede åbne huse i maj, juni og august. De var igen velbesøgte. 

I juli deltog Inge og Ulla i DM i Svendborg. Det er blevet en tradition, at de kvalificerer sig til DM. 

De har også gjort det i år. 



12. – 14. august havde vi besøg af Laholm. Starten var som sædvanlig en golfturnering og kl. 18 

mødtes bestyrelsen med deltagerne på Residens Møn, hvor gæsterne var indlogeret. Det blev et par 

vellykkede dage. 

September måned startede sæsonen: 

Mandag eftermiddag faldt deltager antallet til 2 rækker med 4 borde og 1 række med 3 borde. Vi 

manglede 4 spillere så rækkerne kunne blive ens. 

Mandag aften havde samme antal deltagere, som vi plejer nemlig 3 rækker a 4 borde. 

Tirsdag aften som sædvanlig 5 rækker a 4 borde. 

Samtidig startede undervisningsholdet. 

I oktober blev der arrangeret tur til Mallorca. Deltager antallet var mindre, men selve turen blev en 

succes. 

Den 11.  marts afholdt vi vores forårsturnering. 

Sideløbende med vores almindelige klubdage har der været afholdt en ”hjemlighyggeturnering”, 

som Jens Erik har planlagt. Jeg er sikker på, at han forsøger at starte en ny til efteråret. 

Desværre har vi i årets løb sagt endeligt farvel til flere af vores medlemmer. Vi kan mærke at 

gennemsnitsalderen bliver højere. 

Jeg er dog overbevist om, at vores bridgespil – tankevirksomhed -beslutsomhed og samvær har stor 

indflydelse på den enkeltes selvværd og aktivitetsniveau.   

 

Vores høje aktivitetsniveau i klubben kan kun fungere på grund af de enkelte medlemmers indsats i 

det daglige arbejde. 

Ovennævnte kan dog kun etableres på grund af en effektiv bestyrelse. 

Jeg takker alle: klubmedlemmer og bestyrelse for en god sæson. 

Tak for i år.  

 

 

 

3. Aflæggelse af årsregnskab 

Kassérer Lis Astrup fremlagde regnskabet meget udførligt og professionelt 

og det blev taget til efterretning med applaus. 

 

Bestyrelsen har vedtaget følgende kontingentsatser for 2017/18: 

Spil tirsdag aften                                               600.-  

Spil mandag/tirsdag aften                                 800.- 

Spil mandag eftermiddag/aften + tirsdag aften 800.- 

 

4. Forslag 

Der var ingen indkomne forslag 



 

5. Valg af formand 

Knud Engelhardt blev genvalgt med stor applaus 

 

   

6. Valg af min 2 bestyrelsesmedlemmer 

På valg: 

Birgitte Blum (villig til genvalg) 

Kirsten Gundorff (villig til genvalg) 

Gunnar Langkilde (villig til genvalg) 

Der var ikke andre forslag til bestyrelsen, så alle 3 blev genvalgt. 

 

  

7. valg af 2 revisorer + 1 revisorsuppleant 

Bestyrelsens forslag til revisorer: 

Preben Pedersen 

Ole Neerup 

Begge blev genvalgt 

Bestyrelsens forslag til revisorsuppleant: 

Lissa Skærbæk 

Lissa blev genvalgt 

 

8. Eventuelt 

Der var flere indlæg under dette punkt. 

Eva Christiansen forespurgte bestyrelsen ang. substitutters betaling af kaffe  

Der var en livlig debat om hvordan det skulle angribes. 

Skulle der være fri kaffe, skulle substitutterne selv betale eller måske  

helt fri kaffe for alle, mod en kontingentforhøjelse 

Dirigenten sluttede debatten med at lave en vejledende afstemning, der henstillede  

til bestyrelsen, at de tog punktet med på næste bestyrelsesmøde. 

Afskaffelse af blomster til syge/døde medlemmer var også til livlig debat. 

Det er stadig bestyrelsens beslutning, at blomsterordningen er for svær at 

administrere, men det vil blive drøftet om der skal sendes blomster  

til medlemmer ved dødsfald 

Indsamlinger i klubben var også til debat. 

Bestyrelsen fastholder dens tidligere trufne beslutning, at hvis der skal  

indsamles i Møn Bridgeklub´s régi, skal det godkendes af bestyrelsen. 

 

Efter generalforsamlingen var der fællesspisning i Hotel Præstekildes 

restaurant med efterfølgende kortspil i Klintesalen. 

 

 

 

Jens E Hammer 

referent  


